
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

AVISO DE ADENDO ESCLARECEDOR I
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 187/2023/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0041.000071/2023-21/SEDEC/RO
OBJETO: Registro de preço, para futura e eventual contratação de empresa (s) especializada (s) na
prestação de serviços de Coffee Break, Alimentação, hospedagem . com a finalidade de atender a demanda
de eventos a serem realizados pela Coordenadoria de Desenvolvimento de Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte-CODMPE.

A Superintendência Estadual de Licitações, através do Pregoeiro, nomeado através da Portaria nº
186/CI/SUPEL, publicada no DOE de 22.12.2022, torna público, aos interessados e, em especial, às
empresas que adquiriram o edital, que conforme ADENDO MODIFICADOR I já publicado no dia
08/05/2023, a exigência da apresentação do REGISTRO DA ANVISA foi retirado da PROPOSTA,  não
sendo solicitada para fins de habilitação, pois a secretaria demandante no subitem 15.2.2 e 15.2.3 do
Termo de Referência, informa nos deveres da contratada, tão somente que a empresa forneça as refeições
em conformidade com RDC Nr 216/AVISA, vale ressaltar também, que no subitem 15.2.15 a empresa
permitirá e oferecerá condições para a mais ampla e completa fiscalização, durante a vigência do contrato.
Assim, fica mantida a data de abertura da sessão, prevista para o dia 23/05/2023. Porto Velho - RO, 22 de
maio de 2023. Publique-se.

 

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro – Equipe ZETA/SUPEL

Mat. 20000635-3

 

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Alves dos Santos , Pregoeiro(a), em 22/05/2023, às
09:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0038430030 e o código CRC 7853CD06.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0041.000071/2023-21 SEI nº 0038430030

Adendo 0038430030         SEI 0041.000071/2023-21 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo 0038430030

